
Monreresu
FAULT-YQNNË

JH/MB

Création Université

pour Tous -
Règlement Intérieur et
tarification

DATE

D'AFFICHAGU

04 juillet 2023

NOMBRJ- D\i

CONSEÎUJaiS :

en exercicc
35

présents 27

votants
28

EXTRAIT

DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

W D_77_2023 (Service Culturel)

L'an deux mil vingt-trois, le 03 juillet à 19 heures 00, les membres composant le
Conseil Municipal de Montereau se sont réunis en Mairie de Montereau sur la
convocation en date du 27 juin deux mil vingt-trois et sous la présidence de
Monsieur James CHERON, Maire.

Présents : M. CHERON, Maire. M. DERVILLEZ, Mme BOURGEAIS-EL ABIDI, M.
ASFAUX, Mme CHOISY, M. REGUIG, Mme CORNEILLAN, M. STUTZ, Mme
MAIROT, Mme IVAKHOFF, M. BELEK, M. ESPARRAGA, Adjoints au Maire,
Mme CAMACHO, M. DOURET, M. FELLAH, Mme GAGÉ, M. LEMOINE, Mme
MEUNIER, Mme SAINTE ROSE, Mme SON! MAZOUZI, M. POUVESLE, M.
ALBOUY, M. ANKAOUA, Mme DA FONSECA, M. JÉGO, Mme PINTO JANEIRO,
Mme ZAIDI, Conseillers Municipaux.

Absents représentés : Mme ADANUR représentée par Mme IVAKHOFF, Mme IN
représentée par M. BELEK, Mme LACHEMI représentée par M. REGUIG, M.
MALONGA représenté par Mme CORNEILLAN, M. MEBARKI représenté par
Mme CHOiSY, M. MONIER représenté par M. ESPARRAGA, M. DEYDIER
représenté par M. ALBOUY, M. LOMBARD représenté par M. CHERON.

Secrétaire de séance : Mme CAMACHO

L'Université Pour Tous concourt à l'enrichissement du temps libre de ses
adhérents, au développement de leur culture générale dans un ou plusieurs
domaines et au partage de compétences. Elle permet d'acquérir des
connaissances mobilisables dans la vie citoyenne, sans distinction d'âge, de
formation ni de conditions de diplôme.

La municipalité souhaite proposer ce dispositif aux habitants du territoire âgés de
7 à 77 ans et plus.

Rattaché au service Culturel, l'Université Pour Tous sera opérationnelle à
compter du 2 octobre 2023 et permettra en soirée, du lundi au vendredi, de
bénéficier d'enseignements et conférences en :

^ langues étrangères : anglais débutant, anglais confirmé, espagnol, arabe
débutant, chinois, tamoul débutant
langue des signes,
histoire, histoire de l'art et histoire de la musique.

Des salles dédiées sont prévues dans les locaux de la Digitale Académie, au 1
rue Honoré de Balzac.



suite de la délibération n° D_77_2023

est proposé au conseil municipal d'adopter la grille tarifaire ci-dessous :

ADHESION ANNUELLE COURS (XH30)

Monterelais 25,00 € 2,00 €

- Moins de 26 ans

- Demandeurs d'emploi -

- Personnes en situation

de handicap
15,00 € 1,00 €

- Minimas sociaux

(sur justificatif)
Extérieurs 50,00 € 4,00 €

- Moins de 26 ans

- Demandeurs d'emploi -
- Personnes en situation

40,00 € 2,00 €
de handicap

- Minimas sociaux

(sur justificatif)

Il est également demandé de valider le règlement intérieur qui définit le
fonctionnement et l'organisation de l'Université Pour Tous de Montereau (joint en
annexe).

Vu l'avis favorable de la 2^"^® commission du 27 juin 2023.

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, DECIDE à l'UNANIMITE
(7 abstentions : M. ALBOUY, M. ANKAOUA, Mme DA FONSECA, M. JÉGO,
Mme PINTO JANEIRO, Mme ZAIDI, M. DEYDIER représenté par M. ALBOUY)

> D'adopter la création de l'Université Pour Tous de Montereau,
> D'adopter la grille tarifaire ci-dessous :

ADHESION ANNUELLE COURS {1H30)

Monterelais 25,00 € 2,00 €

- Moins de 26 ans

- Demandeurs d'emploi -
- Personnes en situation

15,00 € 1,00 €
de handicap

- Minimas sociaux

(sur justificatif)

Extérieurs 50,00 € 4,00 €

- Moins de 26 ans

- Demandeurs d'emploi -
- Personnes en situation

40,00 € 2,00 €
de handicap
- Minimas sociaux

(sur justificatif)

> D'adopter le règlement intérieur,
> D'autoriser le maire ou son représentant à signer tous documents y

afférent

Pour extrait conforme,

^ vK- Mai

A. . .

James CHERON

lOlf


